Landkreis Oder-Spree

Ausschuss für Bildung, Kultur und Sport

Einladung

zur 3. Sitzung des Ausschusses für Bildung, Kultur und Sport am Dienstag, den 28.01.2025, um 17:00 Uhr

im Landratsamt Beeskow, Breitscheidstraße 7, Haus A, Raum 126/127

Gemäß § 34 Abs. 2 BbgKVerf findet die Sitzung in Form einer Präsenzsitzung statt.

Tagesordnung

I. Öffentlicher Teil:

- 1. Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und Beschlussfähigkeit
- 2. Bestätigung der Tagesordnung
- 3. Bestätigung des Protokolls der Sitzung vom 12.11.2024
- 4. Verpflichtung der sachkundigen Einwohner
- 5. Statusbericht Baumaßnahmen
- 6. Information Projekt Türöffner
- 7. Ausreichung der Kulturfördermittel für das Jahr 2025
- 8. Anpassung der "Richtlinie des Landkreises Oder-Spree für die Kulturförderung" in Bezug auf Antragsabgabefristen Beschlussvorlage: 010/2025
- 9. Informationen aus der Verwaltung und Fragen

gez. Kampermann

Vorsitzende des Ausschusses für Bildung, Kultur und Sport

HINWEIS:

Gemäß § 34 Abs. 2 BbgKVerf findet die Sitzung grundsätzlich in Form einer Präsenzsitzung statt. Es besteht auf begründetem Antrag die Möglichkeit, an der Sitzung per Video teilzunehmen. Ein begründeter Antrag liegt vor, wenn das Ausschussmitglied anderenfalls seine persönliche Teilnahme an der Sitzung aus beruflichen, familiären, gesundheitlichen oder vergleichbaren Gründen nicht ermöglichen könnte. Gemäß § 2 Abs. 4 Satz 4 Geschäftsordnung des Kreistages Oder-Spree ist der Antrag mindestens zwei Tage vor dem Sitzungstag schriftlich oder elektronisch beim Ausschussvorsitzenden oder dem Protokollanten bzw. dem Büro des Kreistags einzureichen.

Einladung zur 3. Sitzung des Ausschusses für Bildung, Kultur und Sport

Ausdruck vom: 16.01.2025